
Nr. 28936
24 oktober

2023

Besluit beperking openbaarheid

3675257-1047364-OBP

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport te ’s-Gravenhage.

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a van de Archiefwet 1995; artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en het 
advies van het Nationaal Archief d.d. 4 mei 2023, met kenmerk 37764889.

Besluit:

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van de naar het Nationaal Archief over te brengen 
archiefbescheiden van de Directie Verzetsdeelnemers, Vervolgden en Burgeroorlogsgetroffenen en 
Projectbureau Tegoeden Tweede Wereldoorlog van het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport en haar taakvoorgangers, 1946-2004 (2010).

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zijn de inventarisnummers, genoemd 
in de eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de tweede kolom. Het gaat 
om inventarisnummers met o.a. bijzondere persoonsgegevens van de (mogelijk) nog levende 
personen.

 Inventarisnummer:  beperkt openbaar tot 1 januari:

 399 2042

484 2078

 487 2076

524 2059

 525 2061

531 2066

 532 2061

533 2067

 534 2063

535 2063

 537 2063

574 2044

 593 2083

625 2035

 630 2037

642 2076

 720 2078

721 2075

 722 2074

723 2074

 724 2074

725 2074

 726 2074

727 2074

 728 2074

729 2075

 730 2079

731 2075

 732 2075

733 2078

 734 2080

735 2079

 736 2074

737 2079

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 28936 24 oktober 2023



Inventarisnummer:  beperkt openbaar tot 1 januari:

 738 2078

739 2083

 740 2082

741 2079

 742 2078

743 2078

 744 2079

745 2078

 746 2077

747 2084

 748 2078

749 2080

 750 2077

751 2079

 752 2080

753 2078

 754 2079

755 2077

 756 2079

757 2078

 758 2078

759 2078

 760 2079

761 2079

 762 2079

763 2079

 764 2077

765 2078

 766 2078

767 2081

 768 2077

769 2079

 770 2080

771 2078

 772 2081

773 2083

 774 2078

775 2077

 776 2079

777 2080

 778 2080

779 2080

 780 2079

781 2083

 782 2084

783 2083

 784 2079

785 2077

 786 2079

787 2079

 788 2079

789 2079

 790 2081

791 2078

 792 2079

793 2079

 794 2079

795 2078

 796 2078

2 Staatscourant 2023 nr. 28936 24 oktober 2023



Inventarisnummer:  beperkt openbaar tot 1 januari:

797 2081

 798 2078

799 2078

 800 2077

801 2078

 802 2078

803 2077

 804 2078

805 2079

 806 2079

807 2079

 808 2079

809 2078

 810 2078

811 2079

 812 2078

813 2080

 814 2078

815 2078

 816 2078

817 2078

 818 2078

819 2074

 820 2079

821 2074

 822 2076

823 2076

 824 2076

825 2076

 826 2076

827 2081

 828 2079

829 2079

 830 2079

831 2079

 832 2079

833 2075

 834 2076

861 2077

 864 2078

1035 2075

Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 
de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden. De algemene 
rijksarchivaris behandelt verzoeken tot raadpleging in de inventarisnummers, volgens de procedures 
die gelden voor inzage in archieven met (bijzondere) persoonsgegevens.

Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 
in artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming 
van de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de ‘Verklaring van Overbrenging 
van archiefbescheiden van de Directie Verzetsdeelnemers, Vervolgden en Burgeroorlogsgetroffenen 

3 Staatscourant 2023 nr. 28936 24 oktober 2023



en Projectbureau Tegoeden Tweede Wereldoorlog van het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport en haar taakvoorgangers, 1946-2004 (2010)’

Den Haag, 10 oktober 2023

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
namens deze:
de directeur Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel (OBP)
H. Tigchelaar-Wu

Bezwaar

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 
wet bestuursrecht.

U kunt met het formulier voor bezwaarschriften tegen een besluit van VWS uw bezwaar online 
indienen. Daarmee doorloopt u op eenvoudige wijze de verschillende stappen bij het indienen van een 
bezwaarschrift.

Wilt u of kunt u geen gebruik maken van het online formulier? Dan kunt u uw bezwaarschrift ook per 
post sturen naar:

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
t.a.v. directie Wetgeving en Juridische Zaken
Postbus 20350
2500 EJ Den Haag

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit is geplaatst.

4 Staatscourant 2023 nr. 28936 24 oktober 2023



TOELICHTING 

De in het artikel 1 genoemde inventarisnummers bevatten gegevens over een geïdentificeerde of 
identificeerbare natuurlijke personen. Dit betreft met name informatie over de levensloop van 
getroffenen in de Tweede Wereldoorlog. Door de openbaarheid te beperken van deze inventarisnum-
mers wordt inbreuk op de persoonlijke levenssfeer voorkomen.

Bij het bepalen van de in het eerste artikel van dit besluit genoemde datum is rekening gehouden met 
de belangen van de eerdergenoemde personen.

5 Staatscourant 2023 nr. 28936 24 oktober 2023


	Besluit beperking openbaarheid 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


